
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 9. marts 2017 stillet følgende spørgs-

mål nr. 640 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.   

 

Spørgsmål nr. 640:  

”Ministeren bedes i forlængelse af samrådet i Sundheds- og Ældreudvalget den 28. 

februar 2017 (jf. SUU alm. del – samrådsspørgsmål CF-CI) oplyse, om ministeriet i 

samarbejde med regionerne har sikret, at antallet af sengepladser i psykiatrien i de 

forskellige regioner fremadrettet kan sammenlignes” 

 

Svar: 

Regeringen og satspuljekredsen var i efteråret enige om, at der er behov for en tæt-

tere opfølgning på de 2,2 mia. kr. der blev afsat til psykiatrien med satspuljeaftalen 

for 2015-2018 samt de 40 mio. kr. årligt, der er afsat i permanente midler til flere 

sengepladser med satspuljeaftalen for 2016-2019. Dette følger af en hidtil uensartet 

praksis i regionernes årlige redegørelser for så vidt angår fælles baseline, datagrund-

lag og opgørelsesmetode på tværs af de fem regioner. 

 

Sundheds- og Ældreministerier har derfor arbejdet på en revideret opfølgningsmodel, 

der skal erstatte den hidtidige model.  

 

Opfølgningsmodellen forventes oversendt til kommentering hos satspuljeordførerne 

senere på foråret, når den har været i høring hos regionerne. Modellen skal være 

med til at sikre, at der er større klarhed over, hvordan regionerne har anvendt de øre-

mærkede midler til psykiatrien, herunder de særskilte midler til at øge sengekapacite-

ten, når regionerne skal afrapportere for anvendelsen af midlerne igen til august. Li-

gesom modellen skal være med til at sikre, at regionerne indrapporterer ensartede 

data, så sammenligning på tværs af regionerne og over tid bliver lettere.  

 

Som udvalget tidligere er blevet orienteret om, så er der i regi af Sundheds- og Ældre-

ministeriet desuden nedsat en arbejdsgruppe, der skal se nærmere på styringen af 

psykiatrien. En del af denne arbejdsgruppes arbejde vil koncentrere sig om udviklin-

gen af nationale data på kapacitet i psykiatrien, så det fremadrettet bliver lettere at 

sammenligne regionerne på tværs. 
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